
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

3. Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

Název projektu 
 

Trasakční analýza v dalším vzdělávání 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.2.10/02.0012 

Název příjemce  
 

Aperta, s.r.o. 

Celková alokovaná částka  
 

1 876 851,36 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 9. 2011 - 30. 11. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu bylo vzdělávání lektorů společnosti Aperta, 
které bylo zaměřeno na transakční analýzu (TA) a její využití ve 
vzdělávání měkkých dovedností. Vzdělávání těchto lektorů 
vedli certifikovaní lektoři z ČR i ze zahraničí: 
1. dvoudenní seminář zaměřený na oblast vzdělávání –  lektor 
Giles Barrow z Anglie    
2. dvoudenní seminář zaměřený na oblast organizací – lektor 
Günther Mohr z Německa  
3. šest dní vzdělávání zaměřeného na oblast psychoterapie – 
lektorka  PhDr. Blanka Čepická z ČR  
 
 Na základě tohoto vzdělávání vzniklo  6 nových metodik ke 
kurzům, které jsou postaveny právě na principech transakční 
analýzy. Tyto metodiky byly  ověřeny díky pilotním kurzům 
v průběhu projektu  lektory Aperty  u různých cílových skupin z 
různých odvětví trhu (výroba, zdravotnictví, obchod). Těchto 
pilotních kurzů se zúčastnilo celkem 153 osob z 20 firem 
převážně z Královéhradeckého kraje.  Díky tomu projekt  stavěl  
na úzké spolupráci a posilování partnerství se zaměstnavateli, 
kteří dodali podněty k novým vzdělávacím tématům 
potřebným pro své zaměstnance. 
Nově vytvořené metodiky ke kurzům: 
• Transakční analýza v jednání s pacienty 
• Řešení konfliktů z pohledu transakční analýzy 
• Time management z pohledu transakční analýzy 



 

• Sebepoznání a komunikace z pohledu transakční 
analýzy 
• Týmová spolupráce z pohledu transakční analýzy 
• Transakční analýza v obchodním jednání 
 
Projekt byl zakončen závěrečným seminářem dne 20. listopadu 
2012, kterého se zúčastnilo 25 osob (účastníků projektu a 
dalších hostů). Na semináři  koordinátorka projektu shrnula 
celý projekt a lektoři předvedli ukázky z transakční analýzy na 
tématu, jak se postarat o svůj osobní i pracovní úspěch. 
 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

 
Mgr. Věra Růžičková - koordinátorka projektu 
Aperta, s.r.o. 
Lužická 1157/30 
460 01  Liberec 1 
e-mail: v.ruzickova@aperta.cz 
tel: 485 107 711 
mobil: 739 066 633 
www.aperta.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

